Junta de Freguesia de Santa Maria                           Atas - Ano de 2023

16

JUNTA DE FREGUESIA DE SANTA MARIA

 MANTEIGAS

-------------------------------------------------- Ata Nº 06/2023 -----------------------------------------------

-------- Ata da reunião extraordinária realizada aos nove dias do mês de Maio de dois mil e

vinte e três.----------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------- Aos nove dias do mês de Maio de dois mil e vinte e três, reuniu na sede da Junta de

Freguesia de Santa Maria, os membros da Junta de Freguesia, sob a presidência do

Senhor José Manuel Craveiro Carvalho, estando presente Rui Massano de Carvalho,

Secretário e Sónia Alexandra Craveiro de Carvalho, Tesoureira. -----------------------------------

-------- Às vinte e uma horas o senhor José Manuel Craveiro Carvalho declarou aberta a

reunião, nos termos do artigo 20.º da Lei 75/2013 de 12 de setembro, a ordem do dia para

a presente reunião inclui a seguinte ordem de trabalhos: ---------------------------------------------

-------- PONTO ÚNICO – Exercício do mandato a meio tempo do Presidente.---------------

No ponto único – Em conformidade com o disposto no n.ºs 1 e 2 do Artigo 27.º da Lei n.º

169/99 de 18 de Setembro, na sua redação atual, com as alterações que resultam da Lei

n.º 69/2021 de 20 de Outubro, o Presidente da Junta de Freguesia passa a exercer o seu

a meio tempo. O pagamento de remunerações e encargos é assegurado pelo Orçamento

do Estado de 2023.-----------------------------------------------------------------------------------------------

--------- Esta ata foi aprovada em minuta para produzir efeitos imediatos.------------------------

-------- E nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente da Junta deu por encerrada a

reunião. Para constar e devidos efeitos, se lavrou a presente ata que depois de lida vai ser

assinada. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Presidente da Junta de Freguesia

__________________________________

José Manuel Craveiro Carvalho

    Junta de Freguesia de Santa Maria                           Atas - Ano de 2023

17

O Secretário

__________________________________

Rui Massano de Carvalho

O Tesoureiro

__________________________________

Sónia Alexandra Craveiro Carvalho